1

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраци пу\л`х=

ЙЫШ~НУ

15.10.2009г. № 547
Улат`р хули

Чувашская Республика

Глава администрации

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2009г. № 547
г. Алатырь

Об обеспечении безопасности людей   на
водных объектах Алатырского района
в осенне-зимний период 2009/2010 года

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике, утвержденными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. № 139, и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Чувашской Республики в осенне-зимний период 2009/2010 года постановляю:
1. Рекомендовать главам администраций сельских поселений :
· назначить должностных лиц органов местного самоуправления, ответственных за обеспечение безопасности на водных объектах и участвующих совместно с надзорными органами в проводимых проверках;
· организовать проведение инструкторско-методических занятий на местах по отработке вопросов охраны жизни людей на льду (воде) во время ледостава;

-
провести профилактические мероприятия «Осторожно, тонкий лед!»,
организовать выступления по данной тематике в общеобразовательных
школах;
· предусмотреть при формировании местных бюджетов органов местного самоуправления финансирование мероприятий по обеспечению безопасности людей на воде;

· организовать с момента образования ледостава на водоемах Алатырского района ежедневное проведение замеров толщины льда и определение его структуры утром и вечером, в период оттепели производить замеры и днем;

- определить:

а)
потенциально опасные участки водоемов и обозначить их
соответствующими знаками;
б)
специальные места для массового подледного лова рыбы
рыболовами-любителями в зимний период;
в)
места ледовых пеших и автогужевых переправ;
г)
порядок привлечения добровольцев-общественников для оказания
помощи профессиональным спасательным подразделениям в случае
возникновения чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел по делам ГО и ЧС администрации Алатырского района
 Глава   администрации                                                           А. И. Блашенков